

Nr 81

Av herr Hammarberg m. fl., om höjning av anslaget till vandringsbibliotek m. m. vid stifts- och landsbiblioteken.

(Lika lydande med motion nr 75 i Första kammaren)

I sina anslagsäskanden till fjolårets riksdag föreslog skolöverstyrelsen ökade anslag till centralbiblioteksverksamheten i alla län. De 20 län som har centralbibliotek fick till följd därav sina statliga anslag härför ökade med 10 000 kr. för vart och ett fr. o. m. budgetåret 1962/63. För de fyra län, Kronobergs, Skaraborgs, Västmanlands och Östergötlands län, som har stifts- och landsbibliotek med exakt samma arbetsuppgifter i länen som centralbiblioteken, förordade departementschefen däremot för 1962/63 oförändrade anslag. Detta föranledde i januari 1962 motioner i båda kamrarna om höjning av centralbiblioteksanslagen för vandringsbiblioteksverksamhet m. m. med 10 000 kr. för vardera av stifts- och landsbiblioteken i Linköping, Skara, Västerås och Växjö.

Statsutskottet ansåg sig icke för budgetåret 1962/63 kunna höja ifrågasvarande bidrag men påpekade i sitt utlåtande (1962: nr 8) följande: »Utskottet, som finner det angeläget, att även den centralbiblioteksverksamhet som bedrivs av landsbiblioteken ges förbättrade resurser, får med anledning av det i motionerna I: 123 och II: 136 gjorda yrkandet framhålla angelägenheten av att Kungl. Maj:t för ett kommande budgetår framlägger förslag om förhöjt bidrag i berörda avseende.»

Trots detta utlåtande från statsutskottet, som också skolöverstyrelsen åberopat i sitt äskande av anslaget i fråga för 1963/64, har departementschefen inte ansett sig kunna tillstyrka höjningen.

Då vi alltjämt finner det angeläget, att den centralbiblioteksverksamhet som bedrivs av stifts- och landsbiblioteken ges ökade resurser i samma takt som centralbiblioteken hemställer vi,

att riksdagen redan för budgetåret 1963/64 måtte besluta om en höjning av bidraget till vandringsbiblioteksverksamhet m. m. vid stifts- och landsbiblioteken med 10 000 kr. per bibliotek, sammanlagt 40 000 kr.

Stockholm den 22 januari 1963

Sven Hammarberg

Rosa Svensson

Eric R. Carlsson

Bengt Fagerlund

Lisa Johansson

Gunnar Larsson

i Luttra

Ingemar Andersson

Ernst Jacobsson